



Instytut Europeistyki
Uniwersytet Jagielloński

Komitet Badań nad Migracjami
Polskiej Akademii Nauk



Konferencja „Polscy migranci w Europie”

PROGRAM

Czwartek: 28.11.2013

Hotel, aula

10.00-11.00: Rejestracja uczestników

11.00-11.30: Otwarcie konferencji

11.30-11.45: Przerwa kawowa

11.45-13.30

Sesja plenarna: Nowa emigracja polska - przemiany instytucjonalne i relacji między Polonią a państwem polskim; Hotel, aula

Prowadzenie: Marek Okólski

Udział w sesji:

Michał Garapich (University of Roehampton)

Joanna Kozińska-Frybes (Departament Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą, MSZ)

Magdalena Lesińska (Uniwersytet Warszawski)

Michał Nowosielski (Instytut Zachodni)

Andrzej Person (Komisja Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą)

Dorota Praszalowicz (Uniwersytet Jagielloński)

13.30-14.30: Przerwa obiadowa; Zamek, baszta

14.30-16.15

Sesja panelowa: Polscy migranci w Europie – więzi i relacje z innymi migrantami oraz społecznościami przyjmującymi; Zamek, sala 1.22

Prowadzenie: Konrad Pędziwiatr

Udział w panelu:

Małgorzata Kułakowska (Uniwersytet Jagielloński): *Brytyjskie tożsamości polityczne jako ramakoncepcyjna dla polskich tożsamości migracyjnych*

Anna Gawlewicz (University of Sheffield): *Pomiędzy/poza rasizmem i tolerancją: Spotkania polskich migrantów z Innością oraz transfer wartości i postaw wobec różnorodności*

Julita Woźniak, Paulina Królikowska (Uniwersytet Łódzki): *Wizerunek Polaków w prasie brytyjskiej - Krytyczne Studia nad Dyskursem*

Marcin Lisak (Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie): *Pomiędzy integracją a separacją. Religia jako faktor przyjęcia polskich emigrantów w Irlandii*

Roland Łukasiewicz (Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie): *Miejsca i nie miejsca. Formy adaptacji przestrzeni przez bezdomnych emigrantów*

Bożena Sojka (Swansea University): *Polscy imigranci na Cyprze. Życie wśród 'obcych' czy adaptacja do super-zróżnicowanego oraz etnicznie podzielonego społeczeństwa?*

Sesja panelowa: Migracje powrotne polskich migrantów: przyczyny i skutki, doświadczenie powrotów i migracje po powrotach, cz. I; Zamek, sala 1.12

Prowadzenie: Maria Zielińska

Udział w panelu:

Daria Orzechowska-Słowikowska (Instytut Studiów Politycznych PAN): *Poakcesyjne migracje Polaków. Szansa dla polskich obywateli czy zagrożenie gospodarcze dla Polski?*

Izabela Grabowska-Lusińska, Ewa Jaźwińska (Uniwersytet Warszawski): *Oddziaływanie migracji na życie zawodowe w Polsce*

Dorota Szaban, dr Beata Trzop (Uniwersytet Zielonogórski): *Wracać, ale po co? Powroty z migracji w konfrontacji z rzeczywistością*

Jan Brzozowski (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie): *Determinanty migracji powrotnych do Polski na poziomie regionalnym*

16.15-16.45 Przerwa kawowa; Zamek, hol

16.45-18.30

Sesja ad hoc: Dzieci w sytuacji migracji; Zamek, sala 1.22

Prowadzenie: Ewa Nowicka

Udział w panelu:

Halina Grzymała-Moszczyńska (Uniwersytet Jagielloński): *Migracje powrotne dzieci*

Ewa Nowicka (Uniwersytet Warszawski): *Szkoła jako miejsce kontaktu kulturowego*

Agnieszka Trąbka (Uniwersytet Papieski JP II): *Wychowani „w drodze”. Specyfika badania migracji w dzieciństwie*

Sesja ad hoc: Imigranci w Polsce. Nowe formy współpracy ludzi nauki, urzędników i migrantów; Zamek, sala 1.12

Prowadzenie: Jacek Schmidt

Udział w panelu:

Michał Buchowski (UAM Poznań): *Projekt badawczy konsorcjum IEiAK UAM -*

MEDCORE Społeczno-kulturowa identyfikacja cudzoziemców – założenia i realizacja

Karolina Sydow (CeBaM Poznań): *Projekt badawczy CeBaM UAM Aktywni imigranci na lokalnym rynku pracy. Projekt współpracy polsko-niemieckiej – założenia i realizacja*

Izabela Czerniejewska (CeBaM Poznań): *Od badań podstawowych do projektów edukacyjnych czyli jak dzielić się wiedzą o imigrantach?*

Natalia Bloch (UAM Poznań): *Fieldworking czyli działania w terenie. Antropolog jako badacz i asystent imigranta*

Agnieszka Chwieduk (UAM Poznań): *Etyczne aspekty antropologicznych badań zaangażowanych społecznie*

18.30: Kolacja; Zamek, baszta

Piątek: 29.11.2103

9.30-11.30

Sesja panelowa: Polscy migranci w Europie - więzi i relacje wewnętrzne; Zamek, sala 1.22

Prowadzenie: Michał Garapich

Udział w panelu:

Elżbieta Kuźma (Université Libre de Bruxelles): *Polacy w Brukseli - więzi etniczne i relacje wewnętrzne w kontekście zróżnicowania skupiska polskiego w stolicy Belgii*

Karolina Blicharz: *Nie tylko City. Pozycja zawodowa i społeczna migrantów z wyższym wykształceniem w Devon i Kornwalii*

Justyna Łukaszewska-Bezulska (Uniwersytet Warszawski): *Migracje zarobkowe a kapitał społeczny na przykładzie Opolszczyzny i Podlasia*

Agnieszka Szczepaniak-Kroll (Instytut Archeologii i Etnologii PAN): *Polacy Berlinie - zróżnicowanie i relacje wewnątrz grupy*

Małgorzata Michalska (Uniwersytet Wrocławski): *Między starymi i nowymi czasami – stara i nowa emigracja Polaków do Pragi*

Anna Fiń (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie), Witold Nowak (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu): *Między absencją a zaangażowaniem. Diaspora polska wobec organizacji polonijnych (prezentacja wyników badań)*

Sesja panelowa: Migracje powrotne polskich migrantów: przyczyny i skutki, doświadczenie powrotów i migracje po powrotach, cz. II; Zamek, sala 1.12

Prowadzenie: Maria Zielińska

Udział w panelu:

Mateusz Karolak (Uniwersytet Wrocławski): *Emigracja i powrót - zysk czy strata? Dwa dyskursy o powrotach w perspektywie migrantów powrotnych na Dolnym Śląsku*

Małgorzata Dziekońska (Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku): *Własna działalność gospodarcza jako element procesu readaptacji na przykładzie migrantów powracających z zagranicy do województwa podlaskiego*

Małgorzata Zielińska (Uniwersytet Gdański): *Miejsce, migracje i edukacja dorosłych – Polacy w Reykjavíku*

11.30-12.00: Przerwa kawowa; Zamek, hol

12.00-14.00

Otwarte Walne Zebranie Komitetu Badań nad Migracjami PAN: Społeczne skutki migracji poakcesyjnych; Zamek, sala 1.12

Prowadzenie: Krystyna Slany

14.00: Zakończenie konferencji; Zamek, sala 1.12

14.15: Obiad; Zamek, baszta